
 
REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

 
ORDINANZA n. 09/2025 

 
 
Oggetto:  REALIZZAZIONE SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE SU STRADE COMUNALI. 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA GARIBALDI, VIA ROMA E PIAZZA 
GENOVESIO. 
 
 

IL   SINDACO 

 
Premesso che, al fine di consentire l’esecuzione in sicurezza dei lavori di rifacimento della 
segnaletica orizzontale negli stalli di sosta presenti in : 
- Piazza Genovesio ( da incrocio con piazza dei Mille a incrocio con Via Mameli)  
- Via  Garibaldi ( da incrocio con Via Roma  a incrocio con Via Mameli )  - 
- Via  Roma ( da incrocio con Via G. Mameli a incrocio con Via Garibaldi)  
occorre vietare temporaneamente la sosta onde consentire la regolare esecuzione degli 
interventi, evitando il danneggiamento dei veicoli ; 
 
Visti gli articoli n. 6, 7, 21, e 26 del D. Lgs. n. 285/92; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s. m. e i. 
 
Ritenuta la necessità di provvedere in merito. 
 

O R D I N A 

 
dalle ore 08:00 alle ore 18.00 del giorno 21/07/2025, ovvero al termine degli interventi, è  
istituito divieto di sosta nel seguenti tratti di via pubblica : 
- Piazza Genovesio ( da incrocio con piazza dei Mille a incrocio con Via Mameli)  
- Via  Garibaldi ( da incrocio con Via Roma  a incrocio con Via Mameli )  - 
- Via  Roma ( da incrocio con Via G. Mameli a incrocio con Via Garibaldi)  
come delimitato da apposita segnaletica  
 

D I S P O N E 

 
Per l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto l’osservanza delle condizioni particolari che 
seguono: 

 che l’apposizione e la variazione di tutta la segnaletica occorrente, venga effettuata a 
completo carico della ditta affidataria Segnaletica Alessandria srl con sede in zona 
industriale SS101 - Solero, P.IVA 02472340062; 

 che la ditta succitata garantisca il transito dei pedoni e adotti, a propria cura, tutti gli 
accorgimenti necessari affinché ciò avvenga nella massima sicurezza; 

 che della presente ordinanza ne sia data la massima divulgazione 
 
 
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, 
entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. 
 



In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 
60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, 
in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di 
cui all’art. 74 del regolamento. 
 
Ai sensi L. n. 241/90 e s.m.i. il responsabile del procedimento è il Sindaco del Comune di 
Balzola, sig. Torriano dott. Marco. 

 
Sono fatti salvi i diritti di terzi, le prescrizioni tutte di legge e di regolamenti vigenti. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì   18/07/2025 
 
 
 

Il Sindaco 
  TORRIANO  dott.  Marco 

 
 
 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 


